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Třetí ročník dobřív-
ských májů je za námi 
a dá se říci, že dopladl 
zatím nejlépe. Počasí 
májovníkům oproti 
loňskému roku velice 
přálo. Ráno proběhlo 
historicky první pře-
dání symbolického 
klíče, který byl uko-
ván v dobřívském 
hamru. Pan starosta 
popřál májovníkům hodně 
štěstí a mohlo se vyrazit, 
bohužel zatím bez kecala. 
U každého obydlí na májov-
níky čekalo bohaté pohoš-
tění a nezapomnělo se ani na 
kočího a koně. Během dne 
se k průvodu přidal i kecal 
a májovníci tak byli kom-
pletní. Po sedmi kilometrech 
chůze a tance dorazil průvod 
až k májovnici Karolíně Mi-
kulíkové, což byla poslední 
zastávka před besedou. Sta-
ročeská beseda se povedla bez chyb, 
svižné sólo s májovnicí taktéž. Násle-
dovalo vrácení obce panu starostovi 
předáním symbolického klíče. Podle 
slov kecala byla obec vrácena v lepším 
stavu než byla zapůjčena :). K překva-
pení všech proběhla zatím i nejlepší 
dražba májky, kterou se jako vždy po-

vedlo pokácet správným 
směrem. Poté se všichni 
májovníci odebrali do 
místní Sokolovny, kde 
k tanci a poslechu hrála 
skupina Jája a Pája. I přes 
pár komplikací, které 
nastaly, jako například 
zraněná kolena, či složitý 
terén díky výstavbě kana-
lizace, se vše povedlo tak, 
jak mělo. Díky drábům, 
kteří vybírali mýtné od 
projíždějících automo-

bilů, motocy-
klistů i cyklistů 
bylo opět vy-
bráno dost peněz 
na pokrytí ná-
kladů. Opět jsme 
věnovali 5.000 Kč 
pro děti mateřské 
školy. Letošní 
ročník lze tedy 
hodnotit jako 
zatím nejlépe vy-
dařený. Nezbývá 
než poděkovat 

všem zúčastněným, rodičům za pod-
poru a i mladším ročníkům, kteří se 
zvádli vše naučit. Tímto bychom chtěli 
do svých řad pozvat další mladé má-
jovníky, aby se v tradici mohlo dále 
pokračovat.

Za dobřívskou omladinu
Diana Šimková 

1. Máje
2.–4. Sokolské střípky
5. Den dětí
6. Slovo starosty: 

kanalizace, veřejná zeleň
7. 690 let Dobříva, 

Hamernický den
8. Naši hasiči
9. Zlatá udice
10. Úspěchy dobřívských dětí ve 

strašické škole
11. Jaro v dobřívské škole
12. Zahrada je celá naše aneb 

co nového ve školce

Obsah 
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Máte před sebou další vydání dob-
řívských novin. Omlouvám se za 
poněkud pozdější vydání, ale chtěli 
jsme ještě informovat o některých 
akcích, které probíhaly v průběhu 
června. Před sebou nyní máme 
čas odpočinku a dovolených. Přeji 
Vám – načerpejte během prázd-
nin co nejvíce energie a užijte si 
mnoho pohody s rodinou či přáteli. 
Odhoďte alespoň na chvíli starosti 
všedních dnů a těšte se z radostí 
dnů nevšedních. Určitě budete mít 
zážitky, vzpomínky, fotografie, 
o které se budete chtít s námi podě-
lit. Pokud Vás potká něco zajíma-
vého, nevšedního, uvidíte nějakou 
zajímavost, podělte se o to s námi 
a zašlete vaši fotografii, příběh, za-
jímavost na naši emailovou adresu: 
ekomsdobriv@seznam.cz a ty nej-
zajímavější odměníme a otiskneme 
v našem zářijovém čísle. 

Jitka Frýaufová 

MOji Milí 
spOluObčané
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SOKOLSKÉ STŘÍPKY

Nejvýznamnějším a nejrozsáhlejším projektem České obce sokolské letošního roku je 
 SokolGym 2015. Jeho součástí je celá řada akcí, které připomínají 25. výročí znovuobnovení 

Sokola a představují širokou škálu činností, jimž se Česká obec sokolská věnuje.

sOKOlGYM 2015 – 25 let znOvu spOlu

Projekt odstartovala 18. května akce 
v pražském Tyršově domě, který právě 
v těchto dnech oslavil 90. výročí od 
svého otevření. Celý týden se zájemci 
mohli zapojit do různých workshopů, 
vyzkoušet moderní aktivity, jako např. 
parkour, rope skiping a Bosa Cardio, 
nebo navštívit cvičení zaměřená pře-
devším na zlepšení zdravotního stavu 
a kondice. Vrcholem oslav v Tyršově 
domě byl sobotní večerní program 
se zařazením hromadných skladeb, 
vystoupení gymnastek a gymnastů, 
experimentálního žonglování, cvi-
čení na kruzích a dalších zajímavých 
vystoupení. Zahájení patřilo starostce 
ČOS Haně Moučkové. V průběhu ve-
čera se promítaly na stěnu tělocvičny 
záběry z otevření Tyršova domu před 

90 lety. Zkrátka bylo se celý večer na co 
dívat.

Akce se zúčastnilo i šestnáct žen 
naší tělocvičné jednoty, které společně 
s ostatními cvičenkami předvedly 

skladbu Pro radost autorky 
Marie Frantové. Většina našich 
žen již cvičila na mnoha akcích 
a sletech, ale myslím, že toto 
bylo první večerní vystoupení 
s umělým osvětlením, které 
absolvovaly. Vyzkoušely si tedy 
cvičení skladby Pro radost s roz-
zářenými reflektory a skladba se 
jim opravdu moc povedla. Oce-
něním pro všechny byl potlesk 
publika nejenom po skončení 
cvičení, ale i v průběhu skladby. 
Další akce, která je zařazena 
do projektu SokolGym 2015 je 

Sokolské Brno, kam naše výprava také 
míří. Držte nám pěsti, ať se nám vše 
podaří.

Monika Koudelková 

sOKOlGYM praha

V prvním červnovém 
víkendu jsme se zúčast-
nili akce Sokolské Brno 
2015 v Brně. Tato slav-
nost měla připomenout 
25 let obnovení Sokola.

Příprava na společné 
vystoupení začala již na 
podzim minulého roku, 
scházely jsme se 2 × týdně a svědo-
mitě procvičovaly každou pozici. Naše 
skladba s názvem „Pro radost“ je sed-
miminutová a skládá se ze třech oddílů. 
Každý je v jiném rytmickém tempu, 
vcelku tvoří velmi pěkné a na oko libé 
podívání.

Celé vystoupení jsme si již nanečisto 
vyzkoušely v polovině května v Praze, 
a tak jsme dobře připravené vyrazily do 
největšího města na Moravě, do Brna.

České dráhy nezklamaly naši důvěru 
a včas dopravily celou naší cvičící sku-
pinu na místo.

Pozitivně jsme též uvítaly, že jsme 
byly ubytované přímo v areálu, odpadly 

nám tedy starosti s dopravou po městě 
a případným ztrácením cvičenek v pro 
nás neznámém městě.

V sobotu již od dopoledních hodin 
probíhala za doprovodu ostrých sluneč-
ních paprsků secvičná všech hromad-
ných skladeb. Této události se účastnily 
čtyři a půl tisíce cvičenců a předvedli 
14 hromadných skladeb. Nejstarší cvi-
čence na této akci bylo 88 let, nejmlad-
šímu účastníkovi 2 roky, všichni svůj 
úkol zvládli na jedničku.

Samotný slavnostní ceremoniál se 
konal v neděli po poledni. Zahájil ho 
průvod cvičenců a jednačtyřiceti pra-
porečníků, kteří se divákům představili 

v dobových sokol-
ských krojích. Celé 
slavnosti přihlíželo 
osmnáct set diváků. 
A jelikož jsme byly 
vybrány do prv-
ních řad, dostavila 
se i tréma. Ta však 
vidět nebyla a tak 

věřím, že se vystoupení divákům líbilo, 
což ocenili bouřlivým potleskem.

I přes to, že byl tento víkend pro 
mnohé z nás psychicky i fyzicky vy-
čerpávající, již jsme nabraly nových sil, 
se kterými se chystáme na vystoupení 
v Plzni, na podzim letošního roku také 
v Rokycanech a Dobřívě.

Ještě bych ráda touto cestou upřímně 
poděkovala našim učitelkám Monice 
Koudelkové a Pavle Beránkové za trpě-
livost, s níž nás naučily celou skladbu.

Právě díky jim jsme mohly ukázat, 
jaké v nás dřímají „sokolky“.

Dana Kahovcová 

sOKOlsKé brnO
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V sobotu 2. 5. 2015 se uskuteč-
nil v naší sokolovně májový tur-

naj ve stolním tenisu. Do soutěže 
se přihlásilo 16 hráčů, kteří byli 

následně rozlosováni do čtyř sku-
pin. Z každé skupiny postoupili dva 

nejlepší do vyřazovacích bojů o semifinále 
a finále. 

Celkovým vítězem turnaje se stal Josef Ba-
bický, druhé místo obsadil Jan Mudra a jako 
třetí se umístil Miroslav 
Sochor. Turnaj měl dobrou 
úroveň, k vidění byla spousta 
zajímavých a vyrovnaných 
zápasů. Po konečném vyhlá-
šení vítězů všichni odcházeli 
v dobré náladě s tím, že se bu-
dou těšit na další ročníky.

turnaj ve stOlníM tenisu

V neděli 1. 3. 2015 jsme se zúčastnili po-
kračování turnaje „O pohár hejtmana“ 
ve Stříbře, kde nás čekali opravdu těžcí 
soupeři. Naši borci postoupili překva-
pivě z podzimní části jako 16. z celko-
vých 24 týmů. Turnaj se hrál na umělé 
trávě na půlku hřiště se sedmi hráči 
v poli plus brankář na jednou 25 minut. 
Narazili jsme na velmi těžké soupeře. 
Po výsledcích SK Klatovy–Dobřív 4:0, 
Trafo Hadačka–Dobřív 3:0 a FK Ba-
ník Stříbro–Dobřív 1:1 (branku vstře-
lil M. Podmanický) je třeba všechny 
zúčastněné pochválit za bojovnost, 
předvedenou hru a hlavně výbornou 

reprezentaci našeho oddílu. Už tím, že 
jsme postoupili, jsme překvapili a do-
kázali, že fotbal hrajeme dobře a musí 
se s námi počítat! Jen víc takových tur-
najů! Jenom snad… je tenhle termín 
vhodný? Padal sníh, teplota kolem nuly 
a konec soutěží je začátkem června.

Sestava: brankář Vágner Martin, 
Peterek Jan, Podmanický Stanislav, 
Podmanický Miroslav, Jílek Daniel, 
Houška Jan, Pjosa Alexandr, Siman 
Michal, Velek Jiří, Dvořák Vladimír, 
Košťálek Adam, trenér Kalvoda Milan 
a vedoucí mužstva Titl Jiří.

pOKračOvání turnaje 
O pOhár hejtMana

V rámci zimní přípravy na 
jarní část sezony vyjelo 
družstvo žáků našeho 
fotbalového oddílu na tří-

denní zimní soustředění 
do Soběšic u Sušice. Program 

byl zaměřen hlavně na zlepšení fyzické 
kondice dětí, ale zbyl čas i na oddychové 
aktivity jako výlety po okolí hotelu, pla-
vání v bazénu nebo turnaj ve stolním 
tenise. Akci absolvovalo 16 žáků pod 
dohledem trenérů M. Kalivody, K. Vi-
lety a asistenta K. Vilety mladšího. 
Soustředění proběhlo úspěšně, všichni 
zúčastnění odjížděli spokojení a lze 
předpokládat, že to nebyla poslední 
akce tohoto druhu.

sOustŘeDĚní 
ŽáKŮ

5.–7. 3. 2015
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26.–28. 6. 2015 Plzeňské slavnosti pohybu –  
Motto: „sportuje a cvičí celé město“ 

1. 8. 2015 Dobří se dobře baví – Dobříč, Praha západ

8. 8. 2015 Memoriál Petra Laibla

15. 8. 2015 34. ročník Rokycanskem na kole

Další plánOvané aKce

Výbor TJ SOKOL Dobřív děkuje Školskému a kulturnímu výboru Obecního úřadu v Dobřívě  
za možnost pravidelně přispívat do Dobřívského čtvrtletníku

25. a 26. 4. 2015 se děti naší TJ Sokol 
Dobřív zúčastnily župních přeborů 
v Rokycanech. Starší žákyně a žáky 
zastupovali Markéta Švejdová, Jan Pe-
terek, Ondra Hanzlík a Michal Šiman, 

mladší žactvo Aneta Bárová, Kateřina 
Ivasienková a Tomáš Pechar a jako 
nejmladší žákyně Anička Ivasienková. 
Děti soutěžily v sobotu v atletice, gym-
nastice a závodu zálesácké zdatnosti, 
v neděli měly plavání. Mezi ostatními 
závodníky se neztratily. Starší kluci to 
měli trochu jednodušší, protože měli 
jen jednoho soupeře, který ovšem na 
ně nestačil, takže obsazovali všechny 
medailové pozice. Horší to měla děv-
čata, která byla rozdělena do dvou 

kategorií s mnoha soupeřkami. I v této 
silné konkurenci se umístila Markéta 
Švejdová na vynikajícím druhém celko-
vém místě z deseti a Katka Ivasienková 
na 5. místě.  

Župní pŘebOrY 2015

V závěrečné promenádě masek na 
již tradičních sokolských šibřinkách 
jsme mohli vidět Dlouhého, Širokého 
a Bystrozrakého, Sněhurku a trpaslíky, 
pravěké lidi, krále a královnu, čerty, 

Křemílka a Vochomůrku, skupinku 
z dalekého Mexika i další velmi zdařilé 
masky. Představena byla i zahradní 
technika a novinka z oblasti informační 
technologie – fejsbůk.  

sOKOlsKé šibŘinKY

Sokolská župa Plzeňská se zapojila do 
projektu „Plzeňské slavnosti pohybu“ 
s myšlenkou propojit kulturu s pohybo-
vými aktivitami. Akce bude propagovat 
nejenom vrcholový sport, ale i rekreační 
formy sportu pro všechny. Součástí 
bude přehlídka hromadných pohybo-
vých skladeb, bohatý kulturní a spor-
tovní program s cílem přiblížit veřej-
nosti nejen činnost sokolů, ale i zdravý 
životní styl. 

Cvičence z TJ SOKOL Dobřív můžete 
přijít podpořit na zimní stadion v Plzni, 
kde od 20.00 hodin začíná hlavní večerní 
program. 15 cvičenců z naší TJ uvidíte 
ve třech hromadných skladbách:

Pro radost, Generations together, 
Nejsem sám. V sobotním odpoled-
ním programu vystoupí na náměstí 
Republiky dobřívský oddíl country 
tanců – SH DANCE.

Program:
26. 6. pátek 

•	Amfiteátr	 Lochotín	 19.00–22.00	 hod.:	 slavnostní	 za-
hájení	 akce	 „Plzeňské	 slavnosti	 pohybu“,	 stužkování	
praporů	 (představitelé	 města,	 primátor,	 hejtman),	 po-
zvánka	na	večerní	komponovaný	program	v	Home	Mo-
nitoring	Aréně	

•	Ukázky	dvou	pohybových	skladeb.	Slavnostní	 zahájení	
bude	pokračovat	koncertem	operní	pěvkyně	Evy	Urba-
nové	a	Petra	Dvorského

27. 6. sobota 
•	Náměstí	Republiky	10.00–18.00	hod.:	pódiová	a	spor-
tovní	vystoupení,	ukázky	pohybových	pódiových	skladeb	
a	cvičení.

•	Zimní	stadión	Home	Monitoring	Aréna	Plzeň	20.00	hod.:	
přehlídka	hromadných	pohybových	skladeb	–	kompono-
vaný	večerní	program.	Vystoupí	deset	hromadných	po-
hybových	skladeb	a	jedna	skladba	zaměřená	na	sporty	

•	Společné	 vystoupení	 sportovců	 sportovní	 gymnastiky,	
badmintonu,	šermu,	fotbalu,	florbalu	apod.	

28. 6. neděle 
•	Náměstí	Republiky	10.00–15.00	hod.:	pod	vedením	zku-
šených	cvičitelek	a	cvičitelů	cvičení	pro	veřejnost;	jednoty	
SŽP	–	na	pódiu	–	ukázky	cvičení	+	(stanoviště,	hry	pro	
děti,	 šlapadla,	 testování	 sportovní	 kondice	 (zdatnosti),	
ukázky	 sportů	–	 strettbal,	 florbal	 apod.	 s	 cílem	 zapojit	
veřejnost	do	našich	pohybových	a	sportovních	aktiv	

•	Tyršův	most	Plzeň	Doudlevce	14.00	hod.	–	Slavnostní	
odhalení	znovuobnovené	desky	Miroslava	Tyrše

•	Cyklovýlet	 „Tři	 vrcholy	 v	 sedle“	 –	 Krkavec,	 Chlum,	
Radyně

•	Prohlídka	 katedrály	 sv.	 Bartoloměje,	 návštěvy	 muzeí,	
ZOO	aj.	dle	samostatného	výběru	

plzeňsKé 
slavnOsti 
pOhYbu 2015
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Neděle 7. června byla určena všem 
dobřívským dětem. Na fot-
balovém hřišti se sešla mi-
nimálně stovka dětí, které 
sem přišly oslavit svůj svá-
tek v podobě her a soutěží 
připravených kolektivy za-
městnanců základní a mateř-
ské školy. Děti se mohly zúčastnit 
disko šou s DJ „Veselá Huba“. 
Byla to pestrá zábava protkaná 
nejrůznějšími písničkovými hity. 
Vyvrcholením celého odpoledne 

byla bublinková šou, 
která sklidila u dětí velký 
úspěch. Ani rodiče ale 
nemohli zahálet. Po-

kud chtěli pro děti 
získat zmrzlinu, 
museli si nasadit 
kovbojský klobouk, 
do prohlubně klo-

bouku vložit kostku nebo 
míček a absolvovat určenou 
dráhu, kdy na konci byla vy-
toužená zmrzlá odměna pro 

jejich ratolest. Děti se během dne 
měnily na různá zvířátka a pohád-
kové bytosti. O to se postarala paní 
Katka Kuchynková, která doká-

zala dětem na obličej namalovat 
téměř cokoliv. 

Celým odpolednem provázel 
starosta obce Jiří Ondřejíček. 

Všem pořadatelům děkujeme. 

Napsala Jitka Frýaufová
Autorem fotografií  

Martin Krulich – fotograf 

Den DĚtí v DObŘívĚ 
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Všichni netrpělivě 
čekáme dokončení 
prací na II. etapě od-
kanalizování obce.

Takto velká a ná-
kladná akce přináší 
spoustu problémů 
a různých omezení. 
Vše jednou skončí. 
I tyto nepříjemnosti 
a omezení. Prašnost, 
bláto a rámus. 

Práce postupují 
a 23. června 2015 
proběhne prohlídka 
ke kolaudačnímu 
řízení.

Věřím, že vše dopadne dobře a zjiš-
těné drobné nedodělky budou v pat-
řičné kvalitě v dohodnutém termínu 
dokončeny.

Týká se to zejména uvedení povrchů 
místních komunikací do původního 
stavu.

Složitější to bude v části Hořejší 
huť. V souběhu s budovanou kanalizací 
jsme položili vodovodní řád a chybějí 
dodělat přípojky. Vše chceme stihnout 
ještě letos a až potom provést úpravu 
povrchu komunikace v této ulici.

Po tomto termínu začne období při-
pojování Vašich objektů na kanalizační 

řád a následné přihlášení u správce 
kanalizace. Připojení provedete přes 
připojovací šachtu, která Vám byla za-
budována na pozemek. Všichni by se 
měli připojit nejdéle do 12 měsíců od 
kolaudace.

Přesný termín od kdy je možné se 
připojovat, zveřejníme místním roz-
hlasem, případně sdělíme na Obecním 
úřadě.

Už teď si přeji, abychom společnými 
silami postupně upravili obec a co nej-
dříve vše vrátili do normálního života.

Napsal Jiří Ondřejíček (starosta obce) 

Kanalizace 

Jsem velice rád, že se najdou lidé, 
kterým není vzhled okolí svého 
bydliště lhostejný. Mají upravené 
svoje zahrádky a pravidelně upra-
vují i veřejné prostranství v okolí. 
Určitě je to záslužná práce a dobrý 
příklad pro ostatní.

Někdy je tato činnost doprová-
zena aktivním osazováním přileh-
lých pozemků.

Vysazování rostlin a zejména 
dřevin na veřejném pozemku není 
možné bez předchozího souhlasu. 
I dobře míněná práce může v bu-
doucnu způsobit značné problémy. 
Buď se stanou předmětem sou-
sedských sporů, mohou překážet 
při běžné údržbě nebo jsou nebez-
pečné z dopravního hlediska. Ne-
vhodně zasazený keř nebo stromek 
může po pár letech bránit ve vý-
hledu při výjezdu z místních komu-
nikací. Často přeroste a ohrožuje 
elektrické vedení a rozvod našeho 
rozhlasu.

V případě zjištění těchto divo-
kých výsadeb v nevhodném pro-
storu budeme nuceni žádat jejich 
odstranění, případně je odstraníme 
při běžné údržbě.

Věřím, že společně najdeme 
dostatek ploch které jsou vhodné 
k osázení a tím zpříjemníme své 
okolí.

My jsme připraveni pomoci 
s odvozem posekané trávy nebo 
shrabaného lupení z veřejného pro-
stranství do kontejneru na BIO od-
pad. Zavolejte, nebo zastavte se na 
Obecním úřadu.

Napsal Jiří Ondřejíček 
(starosta obce) 

péče O své 
OKOlí

slOvO starOstY
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V šedesátých a sedmdesátých létech 
minulého století měli dobřívští hasiči 
úspěšnou družbu s třeboňskými ha-
siči. Vzájemně se navštěvovali jak jed-
notlivci, tak i celé sbory. Při návštěvě 
dobřívských hasičů v Třeboni roku 
1962 byl přítomen archivář Státního 
archivu v Třeboni. Povídání o své 
činnosti a obcích se neslo ve velikém 
vzájemném poznání a tak došlo na za-
jímavé povídání o historii. Za krátký 
čas po této návštěvě poslal archivář 
fotodokument listiny z roku 1325, 
uložené ve Státním archivu v Tře-

boni, což je první doložená písemná 
zmínka o Dobřívě. Dokument je zará-
mován a uložen v kanceláři starosty 
obce.

Dnes velmi poklidná podbrdská 
obec Dobřív má velkou a rozmanitou 
historii. Historii, která je psaná růz-
nými mocenskými poměry, životem 
prostých lidí, zemědělstvím a hutnic-
tvím. Dobřívem prošli armády celé Ev-
ropy, některé s klidem, jiné rabovaly, 
zapalovaly a obyvatelstvo sužovaly. 
V Dobřívě v krátké minulosti bydleli, 
nebo navštěvovali velmi známé osob-

nosti: Jindřich Mošna, prof. Neuwirt, 
prof. Svoboda, Jindřich Plachta, Bo-
huš Záhorský, Jiří Dohnal, Waldemar 
Matuška, manželé Preissovi.

Pan Jiří Světlík vydal dvě publi-
kace: Dobřív 675 let, DOBŘÍV – His-
torie podbrdské vesnice. Velmi pěkně 
je uvedena historie Dobříva a čtenář 
ocení důslednou, někdy až nimravou 
práci při hledání v archivech. Patří 
panu Světlíkovi upřímné poděkování, 
čest a hold jeho práci.

Napsal František Cipra 

690 let DObŘíva
V letošním roce uplyne 690 let první písemné zmínky o obci DOBŘÍV

O víkendu 16. 5. 2015 i když v souvis-
losti s budováním obecní kanalizace, 
vlivem těchto prací nejsou komunikace 
pro cestování ať motorovým vozidlem 
nebo pěšky, příliš lákavé, pro mnohé ale 
byl lákavý Hamernický den. K velké ná-
vštěvnosti této tradiční události v naší 
obci a shlédnutí Národní kulturní pa-
mátky, Hamr, přispělo pěkné slunečné 
počasí a samozřejmě pracovníci pově-

ření přípravou a učin-
kující v jednotlivých 
částech programu. 
Tuto velkou akci si 
nenechal ujít pan Jiří Světlík, autor pu-
blikací o historii obce Dobřív. Hamer-
nický den navštívilo 3 500 občanů. 

Tradičně se zúčastnilo šest učňov-
ských škol v soutěži „Dobřívský cvo-
ček“, řemeslní kováři, kovorytci, sle-

vači barevných kovů a nožíři. Všichni 
učinkující řemeslníci, soubory i jednot-
livci připravili pro návštěvníky hezký 
a poučný den.

František Cipra 

XXiv. haMernicKÝ Den
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Napsal V. Kraft ml. 

naši hasiči
Dne 21. 3. 2015 se v hasičském domě uskutečnila již tradiční Velikonoční výstava ve spolupráci s děvčaty 
z KVĚTINÁŘSTVÍ z Volduch Lucií Rysovou a Jarmilou Praumovou.

K požáru stohu u kravína za Dobřívem zvedla 
siréna 4. 4. 2015 před 15. hodinou nejen naši jed-
notku a jednu z Rokycan, ale i další sbory SDH 
Mirošov, Hrádek, Příkosice a Skořice. Požářiště 
hlídala naše jednotka celou noc až do nedělního 
dopoledne. 

Na žádost vedoucí mládeže Jarmily Baslové st. jsme 18. 4. jeli pomáhat zabezpečit dětskou noční soutěž, která 
se konala v Kařezu.

27. 4. se uskutečnilo cvičení v domově důchodců 
Harmonie v Mirošově. 

Další akce byla soutěž v požární 
všestrannosti v Hrádku.  
2. 5. se vydalo družstvo ve slo-
žení Jaroslav Majer ml. Michal 
Švejda, Vladislav Kraft ml. a ři-
dič Miroslav Protiva.

8. 5. se naše jednotka ve složení Vladislav Kraft st., Michal Švejda, Milan Hošek, Vladislav Kraft ml., 
Jaroslav Majer st., Jaroslav Majer ml. účastnila pokládání věnců k výročí 70 let osvobození.

16. 5. jsme asistovali na Hamernickém dni. 

23. 5. 2015 byla naše jednotka povolána k požáru 
osobního auta při dopravní nehodě. Jednotka na 
místě pomáhala s transportem 2 zraněných do 
vrtulníku LZS. Jednotka vyjela ve složení Miroslav 
Protiva, Jaroslav Majer ml., Vladislav Kraft st., 
Vladislav Kraft ml. 
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Dne 17. května 2015 se na ryb-
níku „Huťský“ v obci Dobřív 
konal další ročník soutěže pro 
mladé rybáře „Zlatá udice“. 
Tento letošní ročník byl roční-
kem zlomovým, neboť na sou-
těž přijeli děti z MO Holoub-
kov. Jako pořadatelé jsme 
měli radost a doufáme, že 
v dalším ročníku se počet dětí 
zvýší z dalších místních or-
ganizací. Jak je již pravidlem, 
soutěž je rozdělena na tři kola. 
V prvním kole chytají děti 
ryby, ve druhém poznávají 
rostliny, živočichy, ryby a píší znalostní 
test. V posledním technickém kole hází 
pomocí prutů různými způsoby na při-
pravené terče. 

Celkem se soutěže zúčastnilo 22 dětí. 
Z těchto dětí pak prvních 6 postoupilo 
na Územní kolo Zlaté udice, které se 
koná ve dnech 29. 5.–31. 5. 2015 v Kyn-

šperku nad Ohří. Z místní 
organizace Rokycany patří 
mezi těchto šest dětí Kateřina 
Houšková z Dobříva, Simona 
Smolná z Mirošova a Tomáš 
Košař z Oseka. Ostatní děti 
patří do místní organizace 
Holoubkov. Jako vedoucí týmu 
jede Václav Lisý (MO Roky-
cany) a trenér Miroslav Šobáň 
(MO Holoubkov). Nejedeme 
vyhrát, ale věříme, že budeme 
statečně reprezentovat okres 
Rokycany. Chtěli bychom touto 
cestou poděkovat OÚ Dobřív 

za poskytnutí zázemí, všem rozhodčím 
a v neposlední řadě sponzorům za po-
moc při zajištění cen pro závodníky. 

Napsal Václav Lisý 

OKresní KOlO sOutĚŽe  
„zlatá uDice 2015“ 

V pondělí dne 18. května navštívil naši 
školu pan učitel Mgr. Luboš Paldr-
man, letitý kantor, jehož praxe je spjata 
s předměty přírodopisem a tělesnou 
výchovou. Léta působil na zdejší škole 
jako učitel těchto předmětů a o své 
vědomosti se přišel podělit s žáky dru-
hého stupně.

Přednáška v 8. a 9. ročníku přímo 
navazovala na probírané učivo o slo-
žitostech rozmnožovacího lidského 
ústrojí, dále o okolnostech vzniku 
nového života a početí. Své povídání 
uzavřel informacemi o pohlavních 
chorobách, jež jsou opět na vzestupu. 
V 7. ročníku byla tématem fotosyntéza 

jakožto základ všeho živého na naší 
planetě. Děti ze třídy 6. A se věnovaly 
zdravému životnímu stylu a aktivnímu 
trávení volného času, například spor-
tem. Pan učitel odpovídal na zvídavé 
dotazy žáků a závěrem připustil mož-
nost další spolupráce do příštích let.

Mgr. Naďa Kahovcová 

pŘeDnášKa prO ŽáKY 2. stupnĚ zš strašice
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Během školního roku se dobřívské děti 
navštěvující ZŠ Karla Vokáče Strašice 
úspěšně účastnily různých sportovních 
a vědomostních soutěží a významně se 
tak podílely na mnohých úspěších stra-
šické školy. Přehled úspěchů a účasti 
jednotlivých žáků je následující:

V září vyhráli krásné 1. místo v kraj-
ském semifinále v hokejbalu mladší 
žáci, výraznou posilou byl Martin 
vágner ze 7. A. Ten se rovněž zúčastnil 
říjnového krajského finále v hokejbalu, 
kde chlapci obsadili 4. místo v konku-
renci 50 škol Plzeňského kraje. Rovněž 
se podílel na získání 3. místa v okres-
ním kole malé kopané. V týmu kromě 
Martina zabojoval také jan peterek ze 
6. A a tomáš balej z 8. A.

Družstvo starších dívek ve florbalu 
získalo v listopadu krásné 1. místo 
v okrese a 3. místo v kraji, účastnila se 
sabina reindlová z 8. A a vladimíra 
veselá ze 7. A. Sabina rovněž slavila 
úspěch v přespolním běhu a v okres-
ním kole v basketbalu pomohla stra-

šické škole získat 6. místo v kategorii 
starších dívek.

Ve vědomostních soutěžích skvěle re-
prezentoval školu adam chmiel z 9. A, 
který se umístil na 7. místě v okresním 
kole dějepisné olympiády a na 5. místě 
v okresním kole matematické olympi-
ády. Dále obsadil 3. místo v okresním 
kole olympiády v anglickém jazyce 
a 1. místo ve školním kole březnové 
soutěže „Matematický Klokan“.

Další výraznou posilou Strašic ve 
sportovních soutěžích byl jan peterek 
ze 6. A, který se dobře umístil v říjno-
vých závodech horských kol Žďár cup 
Rokycany, dále v únoru získal 8. místo 
v okresním kole zeměpisné olympiády 
a ve stejném měsíci posílil tým mlad-

ších chlapců, kteří získali 
4. místo v okresním kole 
v basketbalu. Honza se 
účastnil také soutěže v ho-
kejbalu a v okresní soutěži 
mladých cyklistů obsadil 
v květnu 3. místo. Také 
dosáhl pěkného umístění 
v matematické soutěži 

„Pythagoriáda“.
Z dívek velmi pěkně 

reprezentovala strašickou 
školu julie horčicová ze 
6. A, která v okresním 
kole olympiády v ang-
lickém jazyce obsadila 
7. místo. v atletice repre-
zentovala školu Michaela 
truncová rovněž ze 6. A. 
Z této třídy vzešly dva 

velké úspěchy: eliška 
houšková se umístila 
na 1. místě v okres-
ním kole soutěže „ha-
siči tak, jak je vidím 
já“ a alena voříšková 
byla v týmu žáků, 
kteří pro školu získali 
1. místo v okresním 
kole soutěže „Mladý 
zdravotník“. 

Také je třeba zmí-
nit aktivitu Michaely 
peterkové z 8. A, která 
se velmi aktivně zapo-
jila do vrstevnického 
peer programu pro 

7. třídy, kdy spolu s několika dalšími 
spolužáky prošla školením v Pedago-
gicko-psychologické poradně v Rokyca-
nech, aby získala kompetence k preven-
tivnímu působení na mladší spolužáky 
v oblasti sociálně-patologických jevů 
a mezilidských vztahů.

Děkujeme všem žákům za vzornou 
reprezentaci strašické školy a přejeme 
jim mnoho chuti do dalších soutěží!

Napsala Mgr. Věra Peterková 

ÚspĚchY DObŘívsKÝch DĚtí
navštĚvujících zš Karla vOKáče strašice

Zleva žáci 6. A: Julie Horčicová, Alena 
Voříšková, Eliška Houšková, Michaela 
Truncová, Jan Peterek a Ondřej Balej

Úspěšní reprezentanti školy (zleva): 
Adam Chmiel z 9. A, Michaela Peter-
ková a Sabina Reindlová z 8. A, před 

nimi Martin Vágner ze 7. A, sedící 
Tomáš Balej z 8. A

Třetí místo v kraji v malé kopané:  
úplně vpravo Martin Vágner ze 7. A

Florbal dívek – první v okrese, uprostřed v horní řadě Vladi-
míra Veselá ze 7. A, zcela vlevo Sabina Reindlová z 8. A
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Teplé sluneční paprsky, vůně jara a pří-
jemná teplota vyhání žáčky naší školy 
na zahradu, aby využili nové herní 
prvky, zahráli si míčové hry a zasázeli 
dobroty na školní zahrádce. Naše za-
hrada projde během dvou let velkou 
přestavbou – začali jsme vykácením 
tújí, bude následovat úprava bočních 
částí zahrady, kdy zahradnice osází 
kouty okrasnými dřevinami, zamul-
čujeme a budou připravena příjemná 
zákoutí, kde budou moci děti relaxovat 
a využít svůj čas při pobytu ve školní 
družině. V rámci akce Pojďte s námi na 
zahradu jsme s rodiči připravili okolí 
habrů na mulčování a osázení dalšími 
keři. Tatínkové pomohli zpracovat kom-
post, na kterém budeme pěstovat dýně. 
Děti z Ekotýmu utužovaly svůj kolektiv 
a přespaly ve škole, při další schůzce si 
zasadily květiny, o které se budou sta-
rat. Ekoškola v České republice slaví le-
tos 10 let a její oslava proběhne na naší 
škole v rámci světového dne životního 
prostředí dne 5. 6. 2015.

Ze zahrady se dostaneme na naše 
zájmové kroužky, žáci z kytarového 
kroužku si připravili ukázku svých do-
vedností na oslavě Dne matek, od paní 
učitelky poslední květnové pondělí 
dostaly krásné vysvědčení a nanukový 
dort. 

Kroužek ručních prací oprášil pedig 
a šikulové si upletli překrásné košíčky, 
které věnovali svým maminkám. 

Začátečníci v anglickém jazyku 
mají milé zpestření – ve škole funguje 
rodilý mluvčí – Conrád, který každé 
úterý v rámci projektu vyučuje ang-
lický jazyk v naší škole. Pro děti je to 
zajímavé, vyzkouší si jiný přístup, do-
chází k rozvoji v oblasti komunikace, 
děti se zamýšlí nad mluveným slovem. 
Začátečníci z první a druhé třídy jsou 
bezprostřední, Conráda mají rádi a ne-
násilnou formou se učí základy jazyka. 
Nesmíme zapomenout na Tvořivý ate-
liér, který je součástí školní družiny, 
učí děti rozvíjet svoji tvořivost a fan-
tazii, pro maminky vytvořily krásné 
keramické šperky.

Ve školním dění nesmíme zapome-
nout na ty nejmenší, kteří si zacvrn-
kali kuličky, zaskákali panáka, navští-

vili dobřívskou knihovnu a založili si 
čtenářské průkazy. Druhý a třetí roč-
ník se vrhl na tvorbu herbářů v rámci 
výuky prvouky, dovednosti propojili 
s kresbou rostlin ve výtvarné výchově 
ve venkovní učebně. Ti starší se zú-
častnili testu čtenářských dovedností 
v rámci mezinárodního projektu Pi-
rls, všichni se pilně věnovali nácviku 
dovedností a znalostí z dopravní vý-
chovy, ti nejúspěšnější byli vybráni 
k reprezentaci školy na okresním kole 
cyklistické soutěže. Naši školu repre-
zentovali Ondřej Hanzlík, Michael 
Šiman, Markéta Švejdová a Kateřina 
Ivasienková. Umístili se na krásném 
druhém místě, Ondra s Markétkou 
byli vyhodnoceni jako nejúspěšnější 

soutěžící v rámci kategorie. Školní 
družina vyhlašuje tradičně šachový 
turnaj, kterého se účastní i ti nejmenší 
a s velkými úspěchy.

Konec května je tradičně ve zna-
mení školního výletu a poznávacích 
akcí. Letos jsme vyrazili nejprve do 
Rokycan – návštěvu okresní knihovny 
jsme spojili s naučnou stezkou na 
Stráni. Delší výlet jsme naplánovali na 
Berounsko, podívali se do sklárny Rü-
ckl v Nižboru, objevili krásy krápníko-
vých jeskyní v Koněprusech a prošli si 
naučnou stezku Zlatý kůň.

Zážitky z těchto akcí zpracovali 
žáci 4. a 5. ročníku:

„Ve sklárně se mi hrozně líbili bru-
siči, kteří podle předlohy vyřezávali 
vzory. Je to hodně těžká práce, všichni 
musí být velmi pozorní. V Koněprus-
kých jeskyních byla zajímavá peně-
zokazecká dílna a schovaný chlupatý 
pavouk. Všichni jsme zkoušeli házet 
drobné peníze do mističek u krápníků. 
Každý se hrozně snažil, aby měl štěstí 
v lásce a hodně peněz. Na naučné 
stezce Zlatý kůň byl krásný výhled na 
lom Čertovy schody. Dole u lomu jsme 
z kamení složili nápis Dobřív, aby po 
nás zbyla nějaká památka. Počasí bylo 
fajn, vydařilo se nám. Výlet se mi moc 
líbil, byl poslední, který jsem s dobřív-
skou školou prožila, protože příští rok 
už budu na jiné škole…“

Mgr. Renata Balejová 

jarO v DObŘívsKé šKOle
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Po dlouhých peripetiích se konečně po-
dařilo dokončit naši krásnou zahradu. 
Vše se začalo zelenat, kvést a získávat 
na kráse. Ještě trávníky nejsou příliš 
husté, tak vás na prohlídku pozveme 
po prázdninách. 

V dubnu měla svátek naše planeta 
Země. K oslavě jsme využili naši za-
hradu. Vyzkoušeli jsme, jak nám budou 
chutnat buřty z nového ohniště. Byla to 
velká dobrota.

V květnu jsme, tak jako každo-
ročně, maminkám k svátku připravili 
vystoupení. Naši nejmladší cestovali 
mašinkou a s těmi staršími jsme se po-

dívali do ptačí říše. Diváci mohli vidět 
namlouvání pana čápa, svatbu s paní 
čápovou i vylíhnutí malých čápat. So-
vičky nám zatančily a vysvětlily – proč 
ta sova tolik houkala. Kosí bratři si 
mohli vychutnat žížalí tanec a ostatní 
ptáčata pozorovat housenku, jak na ně 
vykukuje z díry. 

Den dětí jsme oslavili opět v naší 
kouzelné zahradě. Tentokrát jsme se 
vydali do světa kovbojů na divokém zá-
padě. Nalezený, dobře ukrytý poklad 

skrýval mnoho dobrot, ale také nemálo 
možností další zábavy, např. foukání 
bublin z bublifuku, se kterým jsme 
soutěžili, komu se podaří nafouknout 
největší bublinu. 

Na výlet se školkou jsme jeli na ne-
daleký zámek Nebílovy, kde nás čekala 
pohádka v rytířském sále a prohlídka 
zámku, přizpůsobená dětskému ná-
vštěvníkovi. I když nám počasí příliš 
nepřálo, výlet se vydařil. 

Do konce školního roku se ještě při-
pravujeme na slavnostní rozloučení 
s předškoláky, tentokrát na cestovatel-
ské téma. 

Děkujeme všem rodičům za ce-
loroční spolupráci a přejeme krásné 
prázdniny.

Kolektiv MŠ 

zahraDa je celá naše


